
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 20/11/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,53 2,64 2,68 2,61 2,52 2,48 2,51 2,11 H 2,57CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
210,1 231,2 238,7 225,6 208,2 200,6 206,2 155Q 217,28

34,45 34,49 34,54 34,59 34,62 34,66 34,71 26,92 H 34,58EMBALSE - SALVAJINA (K0)
269,0 294,0 302,9 287,4 266,7 257,7 264,4 203,63 QA 277,48

111,4 112,7 112,7 112,7 112,7 112,7 112,7 96,7QE 112,56

479,3 479,9 480,7 481,5 482,0 482,6 483,5 372VE 481,4

54,7 54,77 54,86 54,95 55,01 55,08 55,18VE % 54,94

5,29 5,28 5,25 5,24 5,24 5,25 5,25 3,64 H 5,26CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,23 7,2 7,17 7,16 7,15 7,16 7,16 5,65 H 7,18CAUCA - PUERTO MALLARINO

427,4 424,3 421,2 420,2 419,2 420,2 420,2 277,7Q 421,84

4,8 3,36 H 4,8CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,98 4,98 4,97 4,96 4,95 4,94 4,93 3,17 H 4,96CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

577,4 577,4 575,7 574,0 572,3 570,6 569 307,6Q 573,83

5,6 3,48 H 5,6CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
662,9 366,3Q 662,98

4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,41 4,42 3,89 H 4,4CAUCA - ANACARO (K417+265)
651,2 651,2 651,2 651,2 651,2 653,1 655,0 552Q 652,06
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3,02 3,01 2,98 2,95 2,89 2,83 2,8 2,76 2,78 2,75 2,68 2,64 2,63 2,56 2,54 2,51 2,49 2,49 2,67 2,77 2,69 2,62 2,57 2,54 2,11 H 2,72CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
297,3 295,5 290,3 285,1 274,6 264,3 259,2 252,5 255,8 250,8 238,7 231,2 229,4 216,0 212,1 206,2 202,4 202,4 236,8 254,2 240,5 227,5 217,9 212,1 154,1Q 243,92

33,89 33,94 34,01 34,06 34,13 34,18 34,23 34,25 34,27 34,3 34,31 34,33 34,35 34,36 34,37 34,39 34,4 34,41 34,4 34,39 34,39 34,38 34,38 34,4 26,82 H 34,27EMBALSE - SALVAJINA (K0)
372,5 370,4 364,1 357,9 345,5 333,3 327,3 319,3 323,3 317,3 302,9 294,0 291,8 275,9 271,3 264,4 259,9 259,9 300,7 321,3 305,1 289,6 278,2 271,3 202,43 QA 309,09

110,6 110,1 110,3 111,0 111,0 111,1 111,3 208,6 208,0 207,5 208,0 208,0 208,2 208,4 208,3 208,5 208,3 208,2 302,5 303,5 303,6 303,4 302,9 209,2 96,4QE 199,64

470,3 471,1 472,2 473,0 474,1 474,9 475,7 476,0 476,4 476,8 477,0 477,3 477,6 477,8 478,0 478,3 478,4 478,6 478,4 478,3 478,3 478,1 478,1 478,4 370,3VE 476,43

53,67 53,76 53,89 53,98 54,11 54,2 54,29 54,33 54,36 54,42 54,44 54,48 54,51 54,53 54,55 54,59 54,6 54,62 54,6 54,59 54,59 54,57 54,57 54,6VE % 54,37

2,65 2,14 H 2,65CAUCA - LA BALSA (K27+978)
271,7 176,2Q 271,76

4,99 4,98 4,97 4,99 4,99 5,01 5,03 5,05 5,08 5,11 5,13 5,15 5,16 5,15 5,14 5,09 5,04 4,97 4,9 4,85 4,78 4,74 35 H 5,01CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
442,5 441,6 440,7 442,5 442,5 444,3 446,1 447,9 450,6 453,3 455,1 457,0 457,9 457,0 456,1 451,5 447,0 440,7 434,5 430,1 424,0 420,5 292,9Q 444,74

5,67 5,62 5,6 5,59 5,57 5,58 5,57 5,59 5,61 5,62 5,64 5,67 5,68 5,68 5,68 5,67 5,65 5,62 5,57 5,5 5,47 5,41 5,36 5,33 3,66 H 5,58CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,61 7,56 7,53 7,5 7,48 7,47 7,47 7,46 7,47 7,49 7,5 7,51 7,53 7,54 7,54 7,54 7,54 7,51 7,47 7,43 7,39 7,34 7,3 7,26 5,67 H 7,48CAUCA - PUERTO MALLARINO

467,2 461,9 458,7 455,5 453,4 452,4 452,4 451,3 452,4 454,5 455,5 456,6 458,7 459,8 459,8 459,8 459,8 456,6 452,4 448,2 444,0 438,8 434,6 430,5 275,5Q 453,15

5,1 5,14 5 3,38 H 5,08CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,89 4,93 4,96 4,98 5,01 5,03 5,04 5,05 5,05 5,06 5,06 5,06 5,05 5,04 5,03 5,02 5,01 4,99 4,98 4,97 4,98 4,99 4,99 4,99 3,19 H 5,01CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

562,2 569 574,0 577,4 582,5 585,9 587,6 589,3 589,3 591,0 591,0 591,0 589,3 587,6 585,9 584,2 582,5 579,1 577,4 575,7 577,4 579,1 579,1 579,1 303,2Q 581,99

5,56 5,58 5,58 3,410 H 5,57CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
656,4 659,7 659,7 360,8Q 658,65

4,34 4,33 4,34 4,34 4,34 4,34 4,34 4,36 4,39 4,42 4,44 4,46 4,46 4,45 4,43 4,42 4,43 4,42 4,42 4,42 4,42 4,42 4,41 4,4 3,811 H 4,4CAUCA - ANACARO (K417+265)
640,1 638,2 640,1 640,1 640,1 640,1 640,1 643,8 649,4 655,0 658,7 662,5 662,5 660,6 656,8 655,0 656,8 655,0 655,0 655,0 655,0 655,0 653,1 651,2 547Q 650,82

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 20/11/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,98 0,97 0,95 0,93 0,93 0,92 0,91 0,94 0,841 H

42,0344,63 44,11 40,98Q 42,03 41,543,07 37,8842,62

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,57 0,56 0,56 0,55 0,55 0,54 0,53 0,55 0,422 H

19,4720,49 19,98 18,46Q 19,47 18,9719,98 14,1719,55

CALAMAR - LA PEÑA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,573 H

0,390,39 0,39 0,39Q 0,39 0,390,39 0,380,39

CALI - BOCATOMA 0,67 0,67 0,67 0,69 0,67 0,67 0,67 0,67 0,664 H

2,462,46 2,46 2,46Q 2,86 2,462,46 2,752,52

CAUCA - NAVARRO 5,29 5,28 5,25 5,24 5,24 5,25 5,25 5,26 3,65 H
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DAGUA - PUERTA DAGUA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,62 0,66 H

5,055,05 5,05 4,73Q 5,05 5,055,05 4,675

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,26 0,26 0,25 0,25 0,25 0,24 0,24 0,25 0,187 H

4,194,42 4,42 3,95Q 4,19 3,954,19 2,744,19

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,57 1,56 1,55 1,55 1,54 1,53 1,53 1,55 1,488 H

3,54,25 4 3,25Q 3,75 3,253,75 2,443,68

JAMUNDI - CARRETERA 1,8 1,91 1,94 1,91 1,87 1,85 1,82 1,87 1,399 H

16,414,79 17,32 15,25Q 17,32 15,9418,04 7,6516,44

PAILA - LA SORPRESA 1,03 1,02 1,02 1,01 1,01 1,01 1 1,01 1,0310 H

3,423,62 3,52 3,32Q 3,42 3,423,52 3,963,46

PALO - BOCATOMA 1,84 1,84 1,83 1,83 1,82 1,82 1,81 1,83 1,6411 H

27,6628,91 28,91 27,03Q 28,29 27,6628,29 20,8728,11

PALO - PUERTO TEJADA 1,98 1,96 1,93 1,91 1,88 1,87 1,86 1,91 1,7112 H

7075 74 69Q 71,5 69,572,5 65,3171,64

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,75 0,75 0,74 0,73 0,73 0,72 0,71 0,73 0,6313 H

3,533,93 3,93 3,12Q 3,53 3,323,73 2,183,58

PEPITAS - CISNEROS 0,74 0,73 0,72 0,7 0,68 0,69 0,69 0,71 0,6414 H

7,3810,03 9,57 7,78Q 8,17 7,789,1 5,828,54

PICHINDE - PICHINDE 0,87 0,87 0,87 0,87 0,86 0,86 0,86 0,87 0,8615 H

1,441,54 1,54 1,44Q 1,54 1,441,54 1,631,5

PIENDAMO - GUAICONDO 0,91 1,04 1,21 1,14 1,07 1,02 0,98 1,05 0,6916 H

33,3725,07 31,62 28,36Q 37,57 30,4641,9 17,4432,62

RIOFRIO - SALONICA 1,91 1,91 1,9 1,91 1,91 1,9 1,9 1,91 1,9317 H

TULUA - MATEGUADUA 0,82 0,8 0,81 0,79 0,8 0,79 0,8 0,8 0,7218 H

13,7314,51 13,73 13,73Q 13,39 13,3914,12 12,9713,8

YUMBO - PASO ANCHO 0,23 0,23 0,2719 H

0,14Q 0,240,14
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ANCHICAYA - LOS MONOS 1,16 1,12 1,1 1,07 1,06 1,04 1,05 1,03 1,01 1,01 0,99 0,99 0,98 0,97 0,97 0,96 0,95 0,95 0,95 0,96 1 1,01 1 0,98 1,01 0,831 H

48,92 45,6843,0747,354,42 43,07 45,6852,19 48,38 43,59Q 49,46 44,1146,22 44,63 43,0747,84 45,1551,07 43,59 44,6344,1146,22 45,15 37,8146,22 46,41

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,66 0,66 0,65 0,63 0,63 0,61 0,61 0,59 0,59 0,58 0,57 0,56 0,55 0,55 0,54 0,53 0,54 0,53 0,55 0,58 0,58 0,56 0,58 0,59 0,58 0,422 H

23,88 2118,9721,525,75 19,47 2125,75 22,63 18,46Q 23,88 19,4721,5 19,47 18,4622,63 19,9825,12 21 21,518,9721 20,49 14,0819,98 21,33

CALAMAR - LA PEÑA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,573 H

0,39 0,390,390,390,39 0,39 0,390,39 0,39 0,39Q 0,39 0,390,39 0,39 0,390,39 0,390,39 0,39 0,390,390,39 0,39 0,380,39 0,39

CALI - BOCATOMA 0,71 0,72 0,71 0,71 0,7 0,7 0,69 0,69 0,69 0,69 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,67 0,68 0,67 0,67 0,68 0,69 0,664 H

3,06 2,462,662,863,51 2,66 2,663,96 2,86 2,66Q 3,51 2,662,86 2,66 2,663,06 2,663,51 2,46 2,662,662,86 2,66 2,752,46 2,86

CAUCA - NAVARRO 5,67 5,62 5,6 5,59 5,57 5,58 5,57 5,59 5,61 5,62 5,64 5,67 5,68 5,68 5,68 5,67 5,65 5,62 5,57 5,5 5,47 5,41 5,36 5,33 5,58 3,575 H

DAGUA - BENDICIONES 1,79 1,81 1,8 1,78 1,77 1,73 1,78 1,666 H

37,639,2 40,8Q 38,4 34,440 28,6538,4

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,73 0,71 0,69 0,67 0,67 0,65 0,65 0,65 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,62 0,63 0,63 0,64 0,67 H

6,68 5,385,056,038,82 4,73 4,738,04 6,03 5,05Q 6,68 5,055,7 5,38 4,736,03 5,387,33 4,73 5,385,055,7 5,38 4,665,05 5,75

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,27 0,27 0,26 0,26 0,25 0,26 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,24 0,25 0,26 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26 0,26 0,188 H

4,65 4,423,954,425,12 4,42 4,425,12 4,65 4,19Q 4,65 4,194,42 4,19 4,194,65 4,194,89 4,65 4,424,194,19 4,42 2,724,65 4,47

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,55 1,55 1,54 1,54 1,53 1,53 1,53 1,52 1,52 1,52 1,51 1,51 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,55 2,05 1,88 1,73 1,66 1,62 1,6 1,58 1,489 H

3,25 5,52,533,75 16,51 8,033,75 3,25 2,5Q 3,5 2,53 2,5 3,753,25 2,753,5 11,71 52,53 2,75 2,426,5 4,51

JAMUNDI - CARRETERA 1,77 1,74 1,72 1,74 1,76 1,75 1,73 1,7 1,68 1,66 1,64 1,62 1,62 1,61 1,6 1,59 1,58 1,57 1,57 1,56 1,56 1,57 1,59 1,71 1,65 1,3910 H

13,93 10,4210,2312,6314,14 10,04 9,8513,5 13,28 10,42Q 13,5 10,8112,23 11,01 10,0413,71 11,0113,06 9,85 12,8510,611,82 11,42 7,5110,04 11,68

LA VIEJA-CARTAGO 2,7 2,7 2,111 H

250,7Q 181,88250,7

PAILA - LA SORPRESA 1,57 1,44 1,35 1,29 1,25 1,22 1,2 1,17 1,15 1,13 1,12 1,12 1,1 1,09 1,08 1,07 1,06 1,06 1,05 1,04 1,03 1,04 1,05 1,04 1,16 1,0312 H

6,21 3,823,935,1611,72 3,82 3,629,21 5,52 4,03Q 6,76 4,234,93 4,33 3,935,8 4,577,7 3,72 3,724,134,69 4,57 3,973,72 5,16

PALO - BOCATOMA 2,05 2,04 2,01 1,99 1,97 1,95 1,93 1,91 1,91 1,9 1,9 1,9 1,88 1,88 1,88 1,88 1,87 1,87 1,87 1,87 1,86 1,86 1,85 1,85 1,91 1,6413 H

37,42 29,5430,7933,3543,08 30,79 30,1742,35 34,71 31,42Q 38,78 31,4233,35 31,42 30,7936,06 32,6740,18 30,79 29,5431,4232,67 32,67 20,7630,17 33,56

PALO - PUERTO TEJADA 2,63 2,64 2,63 2,55 2,51 2,49 2,46 2,41 2,36 2,33 2,28 2,25 2,21 2,17 2,14 2,11 2,09 2,07 2,04 2,02 2 2,01 2,01 2,02 2,27 1,7114 H

103,0 76,681,498,15110,0 78,4 76110,6 100,5 82,6Q 105,4 86,295,73 88,48 80,2102,0 90,42110,0 77,2 77,284,494,28 91,86 65,2176,6 90,74

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,73 0,72 0,71 0,71 0,7 0,7 0,69 0,69 0,69 0,69 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,72 0,75 0,76 0,76 0,7 0,6315 H

2,92 4,132,522,793,53 2,52 3,323,32 2,79 2,65Q 3,12 2,652,79 2,65 2,522,92 2,653,12 2,52 4,132,652,79 2,65 2,163,93 2,98

PEPITAS - CISNEROS 0,7 0,68 0,69 0,69 0,68 0,68 0,69 0,68 0,66 0,68 0,66 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,66 0,66 0,67 0,72 0,77 0,76 0,74 0,68 0,6416 H

7,38 10,966,27,388,17 6,59 9,17,38 7,78 6,59Q 7,78 6,596,59 6,59 6,597,38 6,997,78 6,99 10,036,597,38 6,59 5,7811,43 7,62

PICHINDE - PICHINDE 0,92 0,92 0,9 0,9 0,9 0,9 0,89 0,89 0,89 0,88 0,89 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,89 0,8617 H

1,84 1,541,541,742,22 1,54 1,542,22 1,74 1,64Q 1,84 1,641,74 1,64 1,641,84 1,641,84 1,54 1,541,641,64 1,74 1,631,54 1,71

PIENDAMO - GUAICONDO 1,24 1,26 1,25 1,24 1,21 1,17 1,14 1,11 1,08 1,06 1,03 1,02 1 0,98 0,97 0,96 0,95 0,94 0,93 0,92 0,92 0,92 0,92 0,91 1,05 0,6818 H

41,9 25,5426,9535,7343,83 26,01 25,5445,11 37,57 27,42Q 43,83 28,3633,95 29,3 26,4839,41 30,4644,47 25,54 25,0727,8932,79 31,04 17,2125,54 32,49

RIOFRIO - SALONICA 1,96 1,96 1,96 1,95 1,95 1,94 1,94 1,94 1,94 1,93 1,94 1,93 1,93 1,92 1,92 1,93 1,93 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,91 1,93 1,9319 H
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TULUA - MATEGUADUA 0,89 0,9 0,9 0,95 0,87 0,88 0,85 0,93 0,79 0,81 0,83 0,81 0,74 0,82 0,84 0,81 0,8 0,78 0,78 0,81 0,81 0,84 0,84 0,83 0,84 0,7220 H

16,47 15,313,7318,9817,26 13,06 14,1217,64 15,69 14,12Q 19,86 14,5113,39 11,72 13,0616,86 14,1217,64 14,12 14,915,314,12 14,9 12,9615,3 15,26

YUMBO - PASO ANCHO 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,23 0,23 0,24 0,2721 H

0,140,150,17 0,15 0,15Q 0,150,15 0,15 0,140,15 0,140,15 0,15 0,240,15
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